
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.761 Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2024

R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora ELIANE LAURILENE 
CASTRO DE SENA, Id. Funcional nº. 57207926/1, ocupante do cargo de 
Assistente de Gestão B, lotada nesta Secretaria, no período de 21/03/2024 
a 22/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055760
PORTARIA N° 441/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/347665 e, ainda, o Lau-
do Médico Pericial nº. 112562;
R E S O L V E:
CONCEDER 18 (dezoito) dias de Licença Saúde à servidora KELLY DE SOU-
ZA MENDES, Id. Funcional nº. 55587316/1, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 02/01/2024 a 
19/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055772
PORTARIA N° 433/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/636593 e, ainda, o 
Atestado Médico de 25/05/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde ao servidor ERMERINO GUI-
MARAES FONSECA, Id. Funcional nº. 5381282/2, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública B, lotado nesta Secretaria, no período de 
17/05/2023 a 19/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055730
PORTARIA N° 438/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/641000 e, ainda, o 
Atestado Médico de 30/05/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde à servidora LEOCADIA MA-
RIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 27677/1, ocupante do car-
go de Técnico C, lotada nesta Secretaria, no período de 23/05/2023 a 
06/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055741
PORTARIA N° 431/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/575564 e, ainda, o 
Atestado Médico de 05/05/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença Saúde ao servidor EDIMAR DOS SANTOS 
LOBATO, Id. Funcional nº. 57175618/1, ocupante do cargo de Auxiliar Ope-
racional B, lotado nesta Secretaria, no período de 05/05/2023 a 11/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055517

PORTARIA N° 432/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/575564 e, ainda, o 
Atestado Médico de 12/05/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Saúde ao servidor EDIMAR DOS SAN-
TOS LOBATO, Id. Funcional nº. 57175618/1, ocupante do cargo de Auxi-
liar Operacional B, lotado nesta Secretaria, no período de 12/05/2023 a 
19/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055524
PORTARIA N° 437/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/2102368 e, ainda, o 
Atestado Médico de 21/03/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora GISELLE SANJAD MAUES, 
Id. Funcional nº. 57193705/9, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública 
A, lotada nesta Secretaria, no período de 21/03/2024 a 22/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055537
PORTARIA N° 436/2024-DAF/SEPLAD, DE 25 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/2102368 e, ainda, o 
Atestado Médico de 19/03/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 02 (dois) dias de Licença Saúde à servidora GISELLE SANJAD 
MAUES, Id. Funcional nº. 57193705/9, ocupante do cargo de Analista de 
Gestão Pública A, lotada nesta Secretaria, no período de 19/03/2024 a 
20/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055534

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 443/2024-DAF/SEPLAD, DE 26 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2024/320386,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KELLEN CRISTINA COSTA DA SILVA, Id. Funcional 
nº. 57175300/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B/Geren-
te, para responder pela Coordenadoria de Encargos Gerais, durante o im-
pedimento legal da titular MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAAO, 
Id. Funcional nº. 57212976/2, no período de 01/04/2024 a 15/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1055787

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 425/2024/DAF/SEPLAD DE 22.03.2024
PUBLICADA NO DOE Nº 35.759 DE 26.03.2024
Onde se Lê: “no período de 01.06.2016 a 31.05.2019” 1ª Etapa
Leia-se: “no período de 01.06.1995 a 31.05.1998” 1ª Etapa

Protocolo: 1055423


